
Květen u Žabiček

Jako červená nit se měsícem květnem táhlo téma “Bezpečnost v silničním provozu”.

Pracovali jsme se sešitem “Hravá školní družina”. Poznali jsme správné vybavení jízdního

kola. Připomněli jsme si dopravní značky i základní dopravní předpisy.  Řešili jsme dopravní

situace. Na obrázku jsme rozeznávali špatné a dobré chování dětí v silničním provozu,

povídali si, luštili tajenku. Vyráběli jsme dva druhy 3D cyklistů z papíru.

Koncem měsíce jsme v sešitě “Hravá školní družina” přešli na téma “Výlet do

přírody”. V této části Žabičky malovaly podle textu básničky, počítaly nebo spojovaly

číselnou řadu.

Druhou neděli v květnu měly maminky svátek. Jako dáreček Žabičky vyrobily

přáníčko a naučily se básničku.

9.5. byl Den Evropy. Povídali jsme si o Evropské unii. Připomněli jsme si, co jsme si

zapamatovali z etapové hry “Letem světem za deset měsíců” formou otázek a odpovědí. Také

jsme si nakreslili vlajku Evropské unie.

V průběhu měsíce k nám přišla nová kamarádka z Ukrajiny. Je shoda náhod, že se

jmenuje Veronika, jako naše Verunka z Ukrajiny, která se před měsíci vrátila zpět domů. S

Veronikou jsme si zahráli několik her se jmény, aby jsme jí pomohli si je zapamatovat.

Jedno odpoledne jsme si zahráli velkou hru s čísly “Bingo”. Hráli jsme několik kol.

Hra o náhodě a soustředěnosti měla tedy několik vítězů, kteří vždy dostali sladkou odměnu.

Akce měsíce 4. oddělení proběhla 18.5., tentokrát jsme hráli velký turnaj v

Přefukované. Atmosféra byla plná napětí, fandění, radosti a někdy i smutku z prohry. Přesto

jsme si turnaj všichni moc užili. Všichni účastníci od 5 místa dolů byli odměněni diplomem

za účast a droubnou sladkostí. První čtyři místa dostaly diplomy za umístění a i odměny byly

větší.

V rámci výtvarných dílniček jsme, mimo přáníčka a cyklistů, vytvořili technikou

voskovka/vodovka “Odkvetlou pampelišku” nebo technikou vodovka/papírová koláž

“Medúzu v moři”.

V poobědové siestě jsme dočetli knihu “Pan Brambora a jeho kamarádi” a začali číst

knihu “Za dvě čárky prázdniny” od Ilony Borské. S touto knihou jsme se už pomaličku začali

ladit na prázdniny. Seznámili jsme se s partou kamarádů z pražské Troje. Sledovali jsme

jejich pestrá dobrodružství a jsme napnutí, jak kniha dopadne.

Květnové počasí přálo pobytu na školní zahradě, procházkám i hrám na lesním hřišti.

Čtvrtý květnový týden trávily Žabičky na škole v přírodě.



Před sebou máme poslední měsíc druhé třídy. Věříme, že si ho užijeme stejně tak, jak

jsme si užili uplynulých devět měsíců.

Žabičky a Radka Pokorná

PS: ve fotodokumentaci jsou fotky, které se nestihly přiložit v měsíci dubnu - interaktivni

opožděný Den Země a Rej čarodějnic.










